

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
(Artigo 52, Incisos I e II, alíneas "a" e "b", da LC. 101/00)
- ADMINISTRAÇÃO DIRETA / INDIRETA / FUNDACIONAL -

MUNICÍPIO DE SAO MIGUEL ARCANJO
2º BIMESTRE DE 2015

Valores expressos em R\$

RECEITAS	Previsão anual		2º BIMESTRE		Acumulado		
	Inicial	Atualizada	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado	a realizar
Receitas Correntes (A)	57.750.000,00	57.750.000,00	9.827.376,04	10.018.188,29	19.248.074,94	20.147.260,83	37.602.739,17
Tributárias	4.815.860,22	4.815.860,22	1.003.254,95	179.711,37	1.605.126,15	509.307,12	4.306.553,10
Impostos	4.069.817,44	4.069.817,44	878.889,63	177.777,78	1.356.470,11	500.766,50	3.569.050,94
IPTU	1.203.187,81	1.203.187,81	401.022,48	95,04	401.022,48	658,58	1.202.529,23
ISSQN	2.263.766,08	2.263.766,08	377.369,80	110.297,07	754.513,22	320.516,38	1.943.249,70
ITBI	250.000,00	250.000,00	41.675,00	5.546,80	83.325,00	69.205,88	180.794,12
IRRF	352.863,55	352.863,55	58.822,35	61.838,87	117.609,41	110.385,66	242.477,89
Taxas	746.042,78	746.042,78	124.365,32	1.933,59	248.656,04	8.540,62	737.502,16
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Patrimoniais	693.400,00	693.400,00	115.589,78	271.793,88	231.110,22	410.066,41	283.333,59
Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços	28.577,32	28.577,32	4.763,83	575,35	9.524,81	5.975,97	22.601,35
Transferências Correntes	58.020.092,32	58.020.092,32	9.671.949,40	10.951.100,65	19.338.096,82	21.648.974,25	36.371.118,07
(-) Contas Redutoras (ICMS,FPM,IFI Exp)	(6.679.276,99)	(6.679.276,99)	(1.113.435,46)	(1.473.954,45)	(2.226.203,00)	(2.671.770,01)	4.007.506,98
Outras Receitas Correntes	871.347,13	871.347,13	145.253,54	88.961,49	290.419,94	244.707,09	626.640,04
Receitas de Capital (B)	0,00	0,00	0,00	345.737,91	0,00	539.373,76	-539.373,76
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Refinanciamento da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	345.737,91	0,00	539.373,76	-539.373,76
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA TOTAL (A+B)	57.750.000,00	57.750.000,00	9.827.376,04	10.363.926,20	19.248.074,94	20.686.634,59	37.063.365,41
DESPESAS	Dotação Anual		2º BIMESTRE		Acumulado		
Categoria Econômica/Natureza	Inicial	Atualizada	Empenhado	Liquidado	Empenhado	Liquidado	A empenhar
Despesas Correntes (C)	54.989.523,37	58.272.666,54	8.829.689,27	8.861.638,78	21.354.881,21	14.751.197,17	36.917.785,33
Pessoal/Encargos Sociais	28.796.142,43	28.796.142,43	4.350.006,68	4.337.318,80	8.566.920,86	8.547.590,48	20.229.221,57
Juros/Encargos da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros/Encargos Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	26.193.380,94	29.476.524,11	4.479.682,59	4.524.319,98	12.787.960,35	6.203.606,69	16.688.563,76
Despesas de Capital (D)	2.182.976,63	3.954.914,58	229.570,59	222.670,85	285.985,19	231.902,15	3.668.929,39
Investimentos	2.182.976,63	3.954.914,58	229.570,59	222.670,85	285.985,19	231.902,15	3.668.929,39
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização do Refin. Dív. Mobil.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Amortizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva de Contingência (E)	577.500,00	577.500,00					
DESPESA TOTAL (C+D)	57.172.500,00	62.227.581,12	9.059.259,86	9.084.309,63	21.640.866,40	14.983.099,32	40.586.714,72
SUPERÁVIT/DÉFICIT (A+B-C-D)	577.500,00	-4.477.581,12	1.304.666,34	1.279.616,57	-954.231,81	5.703.535,27	

Tsuoshi José Kodawara

Marli Mendes B. Silva Mota

Cláudia de Vasconcelos